


• Certifikaten e drejtuesit te IP AP-se ose vertetim nga Shkolla e Drejtoreve qe eshte
pranuar per te kryer trajnimin e detyrueshem pergatitor, ne rast se e disponon;

y• , Vetedeklarim i gjendjes gjyqesore (sipas modelit te percaktuar ne shtojce nr. 2 te 
ii'�'-\ udhezimit)·
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• Deklaraten e konfliktit te interesit te aplikantit me punonjesit arsimore te IP AP-se,
(bashkeshort/bashkeshorte, prind, vella/moter, femije ne moshe madhore, prind te 
bashkeshortit/es) (sipas modelit te percaktuar ne shtojcen nr. 3 te udhezimit).

Dokumentacioni i mesiperm dorezohet nepermjet sherbimit postar ose ne rruge elektronike ne 

adresen e ZV AP qe mbulon institucionin arsimor ku eshte shpallur vendi vakant. 

Dokumentacioni dorezohet brenda dates 18.01.2024 (brenda 10 diteve nga dita e shpalljes). 

Komisioni i shqyrtimit te dokumentacionit mblidhet jo me vone se 3 (tri) dite pune nga perfundimi i 
afatit te dorezirnit te dokumentacionit te aplikimit, per te bere shqyrtimin paraprak te 
dokurnentacionit. 

Kornisioni shqyrton dokumentacionin per mangesi brenda 2 (dy) diteve pune dhe njofton me 
shkrim ose e-mail kandidatin qe ka mangesi ne dosje. 

Kandidati nga momenti i njoftimit, ka 3 (tri) dite pune kohe per te dorezuar dokumentacionin qe 
rnungon. 

Pas perfundimit te ketij afati, komisioni shpall listen me kandidatet qe kane dokumentacionin e 
plote dhe te sakte, ben vleresimin e dosjeve si dhe realizon intervisten e strukturuar brenda nje dite 
pune. 

Komisioni harton tabelat e pikeve dhe rendit kandidatet sipas shumes se pergjithshme te pikeve, ne 
rendin zbrites dhe brenda 3 (tri) diteve pune shpall ne kendin e njoftimeve te IP AP-se tabelat e 
pikeve totale te secilit kandidat, sipas shtojces nr. 7, bashkelidhur Udhezimit. 

Kandidatet kane te drejte te paraqesin ankim me shkrim para Komisionit brenda 3 (tri) diteve pune 
nga shpallja e rezultateve te konkurrimit. Komisioni shqyrton ankesat brenda nje dite pune. 
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